



ID: 8DB3CB34FF534
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



EXTRATO PARCIAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de merenda escolar da Secretaria de Educação de Nazare do Piaui, conforme Edital e anexos.
Agente de Contratação: Francisco Adriano de Sousa
Data Adjudicação: 07/08/2024
Homologação: 07/08/2024
Sec. de Educação: Nilsa Maria da Silva Santos
Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO, inscrita no CNPJ/MF n.º 05.794.584/0001-38

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	MODELO	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abacaxi de primeira, tamanho médio (700 a 900g), fresco, inteiro e firme com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	1000	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 12,45	12.450,00
2	Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 120g), fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	5000	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 11,30	56.500,00
3	Laranja pera, de primeira, tamanho médio (100 a 150g), fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	2000	KG	DA TERRA	DA TERRA	10,6	21.200,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



6	Melão de 1ª qualidade, fresco, frutos com maturação adequada ao consumo, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportadas de forma adequada.	1000	KG	DA TERRA	DA TERRA	9,3	9.300,00
7	Mamão inteiro, firme de 1ª qualidade, com grau de evolução completo de tamanho e grau médio de maturação, isento de sujidades, substâncias terrosas ou corpos estranhos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportados de forma adequada.	500	KG	DA TERRA	DA TERRA	7,65	3.825,00
8	Batata inglesa, tubérculo em estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; insetos de sujidade, insetos, parasitas, larvas, e corpos estranhos aderidos a casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	3000	KG	DA TERRA	DA TERRA	12,3	36.900,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

9	Folhas de cor verde, de 1ª qualidade com molho graduado, composto de cebolinha e coentro, viçoso, brilhante, fresco, verde, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas adequadamente.	1000	UND	DA TERRA	DA TERRA	6,15	6.150,00
10	Cebola branca, bulbo de tamanho médio, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho, com etiqueta de pesagem, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	1500	KG	DA TERRA	DA TERRA	11,3	16.950,00
19	Chuchu firme e compacta, devendo ser graúdo, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.	500	KG	DA TERRA	DA TERRA	9,1	4.550,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

20	Beterraba firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.	800	KG	DA TERRA	DA TERRA	10,98	8.784,00
23	Apresentar bulbo inteiro, de primeira qualidade, firme e íntacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido e sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem em sacos plásticos resistentes com etiqueta informando o peso.	1000	KG	CX VERDE	CX VERDE	44	44.000,00
27	Coxa e sobrecoxa de frango, devida ser congelada, embalados em bandejas de isopor revestida em filme. Com data de fabricação e validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Proveniente de estabelecimento com serviço de inspeção oficial.	4000	KG	MARINGA	MARINGA	19,3	77.200,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


28	Frango congelado em embalagem plástica flexível atóxica, resistente com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação do tipo de carne com data de fabricação e prazo de validade de seis meses a partir da data de entrega. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	5500	KG	MARINGA	MARINGA	13,8	R\$ 75.900,00
29	Carne suína bisteca resfriada, bem acondicionada em sacos transparentes e proveniente de estabelecimento com serviço de inspeção oficial	1000	KG	FRITAO	FRIATO	21	R\$ 21.000,00
35	Polpa de fruta congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 500g, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. O prazo de validade deverá ser no máximo de 03 meses a partir da data de fabricação e se apresentar no seguinte sabor goiaba. Proveniente de estabelecimento com inspeção oficial	4000	Pct	FRUTIL	FRUTIL	13,99	R\$ 55.960,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


40	Feijão fradinho, pacotes de 01 kg com grão seco, de 1ª qualidade, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas. Embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 01kg. Transportados de forma adequada	500	KG	IDEAL	IDEAL	10,88	R\$ 5.440,00
42	Leite em pó integral, pacotes de 200 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	7500	PCT	BETANIA	BETANIA	9,48	R\$ 71.100,00
43	Leite em pó sem lactose, lata ou pacote de 200 g. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	100	PCT	BETANIA	BETANIA	11,32	R\$ 1.132,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


36	Polpa de fruta congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 500g, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. O prazo de validade deverá ser no máximo de 03 meses a partir da data de fabricação e se apresentar no seguinte sabor: caju. Proveniente de estabelecimento com inspeção oficial	4000	Pct	FRUTIL	FRUTIL	13,99	R\$ 55.960,00
38	Cacau 100% em pó, em embalagem de 200 g. Embalagem com informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote.	2500	UND	MARATÁ	MARATÁ	12,98	R\$ 32.450,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


44	Sardinha em conserva de óleo, lata em perfeitas condições (sem amassados ou abaulamentos). 125g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	5000	LATA	88	88	7,65	R\$ 38.250,00
45	Milho para pipoca, pct 500 g. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	800	PCT	FUGINI	FUGINI	5,23	R\$ 4.184,00
49	Óleo de soja em lata com 900 ml. Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	2000	PET	concordia	concordia	9,15	R\$ 18.300,00
51	Vinagre de álcool em garrafa de 500 ml. Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	200	GARRAFA	W3	W3	4,3	R\$ 860,00
52	Adoçante dietético líquido- 80 ml. Adoçante dietético, líquido. Extraído da planta de stevia, 100% natural, Zero açúcares, Zero lactose, Zero calorias. Composto de edulcorantes natural glicosídeos de esteviol. A embalagem	50	UND	CRISTAL	CRISTAL	7,48	R\$ 374,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



	deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto.							
55	Macarrão tipo parafuso com ovos vitamínico. Isento de mofos, de odores estranhos e de substâncias nocivas, embalagens de 500 g. Em plástico, atóxico, termossoldado. Embalagem com 500g (fardo com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	3000	UND	ESTRELA	ESTRELA	5,99	R\$ 17.970,00	
56	Embalagem de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Aveia em flocos finos. 100% natural. Embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico, com rótulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem com 500g.	1000	UND	PRIMOR	PRIMOR	11,3	R\$ 11.300,00	
57	Coco ralado seco, sem açúcar. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100g. Embalagem de 500g.	1000	UND	NESTLÉ	NESTLÉ	6,4	R\$ 6.400,00	
58	Macarrão tipo espaguete, integral com pacotes com 500 g. Isento de mofos, de odores estranhos e de substâncias nocivas, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.							
61	Leite de soja integral embalado em caixa tetra park de 1 litro. Embalagem integras. Com rótulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade isenta de gluten e lactose.	50	UND	ADES	ADES	13,65	R\$ 682,50	
62	Amido de milho, embalagem de 200 g. com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	500	UND	CORINGA	CORINGA	6,3	R\$ 3.150,00	
63	Biscoito salgado (tipo cream cracker) 400 g. Produto em dupla embalagem, pacotes com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	5000	PCT	ESTRELA	ESTRELA	7,65	R\$ 38.250,00	
64	ou 100g com rótulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem com 500g							
65	Amarela ou branca, de procedência nacional, em pacotes de 500 g. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, Número do registro no órgão competente. Embalagem de 500 grs.	1000	UND	IDEAL	IDEAL	5,65	R\$ 5.650,00	
66	Macarrão tipo espaguete, sem gluten. Com pacotes com 500 g. Isento de mofos, de odores estranhos e de substâncias nocivas, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	50	PCT	ESTRELA	ESTRELA	6,63	R\$ 331,50	

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



67	Farinha de trigo especial, com fermento, tipo 01, fino, branco unidade de fornecimento: pacote com 1000 g. com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	500	UND	LOPES	LOPES	8,65	R\$ 4.325,00	
68	Fécula mandioca em pacotes com 1 kg. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	500	KG	IDEAL	IDEAL	10,3	R\$ 5.150,00	
69	Flocos de arroz pré-cozido (tipo flocão) pacotes de 500 g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	1000	UND	IDEAL	IDEAL	4,48	R\$ 4.480,00	
70	Fuba de milho 500g. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	1000	UND	IDEAL	IDEAL	7,65	R\$ 7.650,00	
71	Pão massa fina, unidade com 50 g, fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com a legislação vigente.	40000	Und	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,75	R\$ 70.000,00	

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



72	Farinha de trigo especial, com fermento, tipo 01, fino, branco unidade de fornecimento: pacote com 1000 g. com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	500	UND	LOPES	LOPES	8,65	R\$ 4.325,00	
73	Fécula mandioca em pacotes com 1 kg. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	500	KG	IDEAL	IDEAL	10,3	R\$ 5.150,00	
74	Flocos de arroz pré-cozido (tipo flocão) pacotes de 500 g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	1000	UND	IDEAL	IDEAL	4,48	R\$ 4.480,00	
75	Fuba de milho 500g. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	1000	UND	IDEAL	IDEAL	7,65	R\$ 7.650,00	
76	Pão massa fina, unidade com 50 g, fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com a legislação vigente.	40000	Und	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,75	R\$ 70.000,00	

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



77	Farinha de trigo especial, com fermento, tipo 01, fino, branco unidade de fornecimento: pacote com 1000 g. com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	500	UND	LOPES	LOPES	8,65	R\$ 4.325,00	
78	Fécula mandioca em pacotes com 1 kg. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	500	KG	IDEAL	IDEAL	10,3	R\$ 5.150,00	
79	Flocos de arroz pré-cozido (tipo flocão) pacotes de 500 g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	1000	UND	IDEAL	IDEAL	4,48	R\$ 4.480,00	
80	Fuba de milho 500g. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	1000	UND	IDEAL	IDEAL	7,65	R\$ 7.650,00	
81	Pão massa fina, unidade com 50 g, fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com a legislação vigente.	40000	Und	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,75	R\$ 70.000,00	

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


73	Pão ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada	40000	Und	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,55	R\$ 62.000,00
74	Biscoito de povilho sem adição de lactose ou gluten, assado e crocante. Com procedência registrada e informação nutricional no rótulo. Com rótulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	100	Und	EXÓTICO	EXÓTICO	7,65	R\$ 765,00
75	Biscoito salgado (tipo integral). Produto em embalagem de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	100	Und	ESTRELA	ESTRELA	9,25	R\$ 925,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


	livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportadas de forma adequada.						
11	Alface, folhas de cor verde, de primeira qualidade, fresco sem excesso de umidade sem sinais de amarelamento. Unidade aproximadamente 200 a 300g, folhas viscosas, brilhantes sem manchas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente	1.000,00	KG	DA LAVOURA	DA LAVOURA	R\$ 6,14	R\$ 6.170,00
12	Repolho branco, folhas íntegras, firmes, intactas, e viscosas, cabeça fechada, não podem estar com folhas amareladas e/ou murchas. Sem imperfeições, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente	500	KG	DA LAVOURA	DA LAVOURA	R\$ 10,30	R\$ 5.165,00
13	Cenoura, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Sem folhas tamanho médio, de primeira qualidade, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal	1.000,00	KG	DA LAVOURA	DA LAVOURA	R\$ 11,98	R\$ 12.000,00
14	Macaxeira, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades	1.000,00	KG	DA LAVOURA	DA LAVOURA	R\$ 8,98	R\$ 9.000,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


76	Arroz integral Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto no deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparado final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar íntegra, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses	100	Und	FAZENDA	FAZENDA	9,48	R\$ 948,00
----	--	-----	-----	---------	---------	------	------------

Valor total de R\$ 924.351,00 (novecentos e vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais)

DEMERVAL REIS DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob n.º 41.277.229/0001-55

ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	V. UNIT	V. TOTAL
4	2.000,00	KG	Maçã Fuji de primeira, tamanho médio (80 a 1250g), fresca íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranho.	DA LAVOURA	DA LAVOURA	R\$ 18,59	R\$ 37.340,00
5	15.000,00	KG	Melancia, frutos com 70 a 80% de maturação, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e íntegra, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente,	DA LAVOURA	DA LAVOURA	R\$ 3,96	R\$ 60.000,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


	com grau de evolução completa do tamanho. Sem folhas tamanho médio, de primeira qualidade, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal.						
15	Tomate, fruto de tamanho médio, com características íntegras apresentando mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação e transporte. Ausência de parasitas, sujidades, e corpos estranhos aderidos à casca	1.000,00	KG	DA LAVOURA	DA LAVOURA	R\$ 11,14	R\$ 11.170,00
16	Batata doce lisa, firme e compacta, devendo ser grauda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.	1.000,00	KG	DA LAVOURA	DA LAVOURA	R\$ 9,26	R\$ 9.330,00
17	Pepino, com coloração verde-escura, firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Transportados de forma adequada.	500	KG	DA LAVOURA	DA LAVOURA	R\$ 7,99	R\$ 4.000,00
18	Pimentão verde de 1ª qualidade, íntegro e firme, com grau de maturação adequada,	500	KG	DA LAVOURA	DA LAVOURA	R\$ 16,66	R\$ 8.335,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



			tamanho médio, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade. Transportadas de forma adequada.						
21	2.000,00	KG	Abóbora Abóbora de 1ª qualidade, in natura, com casca, íntegra e firme, isenta de sujidades, corpos estranhos, umidade e insetos; com grau de evasão completo de tamanho. Sem danos causados por lesão física ou mecânica. Transportadas de forma adequada.	DA LAVOURA	DA LAVOURA	R\$ 9,24	R\$ 19.340,00		
22	500	KG	Acelga íntegra, de 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viscosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias, com peso expresso. Transportadas de forma adequada.	DA LAVOURA	DA LAVOURA	R\$ 10,29	R\$ 5.165,00		
24	1.500,00	KG	Carne bovina de 1ª (caturnil ou polpa), sem excessos de gordura	QUALITYTI	QUALITYTI	R\$ 30,00	R\$ 61.005,00		
25	2.000,00	KG	Carne bovina de primeira, moída, com no máximo 15% de gordura e conforme instrução normativa n 83, de 21 de novembro de 2003/ministério da agricultura, pecuária e abastecimento	QUALITYTI	QUALITYTI	R\$ 35,00	R\$ 74.000,00		

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



			Polpa de fruta congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 500g, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. O prazo de validade deverá ser no máximo de 03 meses a partir da data de fabricação e se apresentar no seguinte sabor: acerola. Proveniente de estabelecimento com inspeção oficial.						
33	4.000,00	Pct		FRUTIL	FRUTIL	R\$ 13,95	R\$ 56.000,00		
			Polpa de fruta congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 500g, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. O prazo de validade deverá ser no máximo de 03 meses a partir da data de fabricação e se apresentar no seguinte sabor: cajá. Proveniente de estabelecimento com inspeção oficial.						
34	4.000,00	Pct		FRUTIL	FRUTIL	R\$ 13,95	R\$ 56.000,00		

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



26	2.000,00	DZ	Ovos de galinha, branco, classe a, tipo 2, conforme decreto n° 56585, de 20 de julho de 1965- ministério da agricultura, pecuária e abastecimento	MOREIRA	MOREIRA	R\$ 11,50	R\$ 23.200,00		
30	1.000,00	KG	Carne bovina costela, embalada em pacotes de 1 kg transparente contendo a identificação do produto, data de validade, marcas e carimbos dos órgãos de inspeção oficial.	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 26,95	R\$ 27.000,00		
31	500	KG	Carne mecanicamente separada de carne suína temperada com pimenta calabresa vermelha e sabor característico da calabresa, gordura suína embalada em pacotes de 1 kg transparente contendo a identificação do produto, data de validade e carimbos oficiais de acordo com a o ministério da agricultura e vigilância sanitária. embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	ADÁLIA	ADÁLIA	R\$ 27,50	R\$ 14.000,00		
32	3.000,00	LT	Bebida láctea produzido com leite pasteurizado, com rótulo de validade em embalagem plástica, com 01 litro, mantido em temperatura de 4°C. Beneficiado em estabelecimento com inspeção oficial.	ISIS	ISIS	R\$ 9,30	R\$ 27.990,00		

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



			informações nutricionais de acesso ao consumidor. O prazo de validade deverá ser no máximo de 03 meses a partir da data de fabricação e se apresentar no seguinte sabor: arroz branco polido. Proveniente de estabelecimento com inspeção oficial.						
37	10.000,00	KG	Arroz branco Polido Tipo 1, classe longo fino, não sendo permitida a mistura de classes. Produto classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura, com certificado de classificação. Acondicionado em embalagens plásticas transparentes com peso líquido de 01 Kg, em fardos de no máximo 30 Kg. Deverá apresentar prazo de validade de no mínimo 12 meses após a data de empacotamento. Apresentando rótulo de acordo com as norma vigentes	TIA DORA	TIA DORA	R\$ 7,45	R\$ 75.000,00		
39	3.000,00	KG	Feijão carioca, pacotes de 01 kg com grão seco, de 1ª qualidade, de colheita recente, com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livres de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais	IDEAL	IDEAL	R\$ 11,65	R\$ 35.010,00		

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



			de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas.Embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 01Kg.Transportados de forma adequada.						
41	500	KG	Feijão de corda, pacotes de 01 kg com grão seco, de 1ª qualidade, debulhado, integro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos;com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas.Embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 01Kg.Transportados de forma adequada	IDEAL	IDEAL	R\$ 11,50	R\$ 5.835,00		
46	2.000,00	UND	Colorau em pacote 100g, em fardo com 01kg. Validade mínima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	SÃO BRAZ	SÃO BRAZ	R\$ 1,49	R\$ 3.000,00		
47	2.000,00	UND	Condimento em pacote de 100 g, em fardo com 1 kg. Validade mínima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	SÃO BRAZ	SÃO BRAZ	R\$ 1,49	R\$ 3.000,00		
48	500	UND	Extrato de tomate embalagem com 190 g. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,59	R\$ 2.300,00		

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

			de acordo com a legislação vigente						
66	1.000,00	UND	Farinha de mandioca branca tipo 1, fina, seca, embalagem plástico contendo 01kg, em fardos de no máximo 30kg, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes.	IDEAL	IDEAL	R\$ 9,15	R\$ 9.170,00		
70	6.000,00	UND	Flocos de milho verde pré-cozido (tipo flocão), pacotes de 500 g. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	IDEAL	IDEAL	R\$ 2,81	R\$ 16.980,00		

R\$ 736.820,00(setecentos e trinta e seis mil, oitocentos e vinte reais)

Valor total desta ata R\$ 1.661.171,00(um milhão, cento e sessenta e um milhão cento e setenta e um reais)

ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste **Pregão Eletrônico nº 010/2024** e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Educação do Município.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais integrantes, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será a secretaria de Educação do Município de Nazaré do Piauí - PI:

- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênera (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- Os preços registrados são os **máximos** admitidos, devendo a contratação ser precedida de **pesquisa de mercado** no mercado, na forma prevista na Lei 14.133/2021.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



			de acordo com a legislação vigente.						
50	500	KG	Sal refinado 1 kg. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOTA 10	NOTA 11	R\$ 2,05	R\$ 1.035,00		
53	1.500,00	PCT	Açúcar cristal, cor branca, pacotes de 01 kg. Produto com cor branca, sacarose de cana açúcar, embalagem plástica de 01 kg de peso líquido, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 6,82	R\$ 10.245,00		
54	7.000,00	UND	Macarrão tipo espaguete, pacotes com 500 g. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 4,81	R\$ 33.810,00		
64	5.000,00	PCT	Biscoito doce (tipo maria) pacote com 400 g. Produto em dupla embalagem, pacotes com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, e peso líquido. Rotulagem	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 7,81	R\$ 39.150,00		

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

- A Ata de Registro 026/2024 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no **Processo Administrativo nº 010/2024**.

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO
REPRESENTANTE	Francisco de Sousa Araújo
CNPJ	05.794.584/0001-38
CONTATO	(89) 5571-232
ENDEREÇO	Praça da Bandeira n.º 284, Centro, CEP: 64825-000
CIDADE	Nazaré do Piauí (PI)

LICITANTE	DEMerval REIS DOS SANTOS
REPRESENTANTE	Demerval Reis Dos Santos
CNPJ	41.277.229/0001-55
CONTATO	41.277.229/0001-55
ENDEREÇO	Avenida Joaquim Ramos, N°1335, Centro
CIDADE	Nazaré do Piauí (PI)

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000